ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              с.Муслюмово                                                                           23.08.2022 г.

        Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И. Ханнанова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ в отношении гр. Казакова А. В., … года рождения, место рождения: ТАССР, Муслюмовский район, с… гражданство РФ, адрес регистрации: РТ, Муслюмовский район, с…, ул…, адрес проживания: РТ, Муслюмовский район, с…, ул…. д…, не женатый, инвалидности                не имеет, не работает, паспорт: .., выдан МВД по РТ … г., по главе 20 КоАП РФ привлекался, справка в деле, права разъяснены, подписка приобщена к делу,

  УСТАНОВИЛ:

       19.08.2022 года в 15:20 часов на ул….с…. Казаков А.В. находился в общественном месте  в состоянии  опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, выразившееся в том, что имел запах алкоголя изо рта, шаткую походку, невнятную речь.

       В судебном заседании Казаков А.В. пояснил, что 19.08.2022 года на дне рождения товарища употребил около 0.5 л водки, возвращался домой, при ходьбе шатался, был замечен сотрудниками полиции.  Не имеет жалобы на действия (бездействие) сотрудников полиции.
      Поводом к возбуждению дела об административном правонарушении послужил рапорт участкового уполномоченного полиции отдела МВД России по Муслюмовскому району Маликова И.И. о том, что  в 15:20 часов 19.08.2022 года на ул….с….находился Казаков А.В. в состоянии алкогольного опьянения.

      Казаков А.В. пройти медосвидетельствование на состояние опьянения отказался.
      Таким образом, мировой судья считает установленным в действиях  Казакова А.В. состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

      При назначении размера и вида наказания  мировой судья учел, что Казаков А.В. повторно в течение года совершил однородное административное правонарушение, предусмотренное главой 20 КоАП РФ, это является обстоятельством, которое отягчает его ответственность.  С учетом семейного и имущественного положения Казакова А.В., признания вины, раскаяния,  мировой судья считает, что в его отношении следует назначить наказание в виде административного ареста. Обстоятельства, исключающие назначение этого вида наказания, не имеется.
      Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9 ч. 1 п. 1   КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
      Казакова А. В.признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, назначить административное наказание в виде  административного ареста на срок 3 (три) суток.
Срок наказания исчислить с 14:49 часов 23.08.2022 года. Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня  получения копии постановления через мирового судью.

                 Мировой судья                                                Б.И.Ханнанова

2